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Full 

list

Actual 

Attendees Nombres

Attended 

Yes/No Role in workshop País Position Organization Mail

5 1 Rebeca María Brenes Róldan Yes Participant Costa Rica Asistente, Fondo de Biodiversidad Sostenible FONAFIFO Rbrenes@fonafifo.go.cr

6 2 Mauricio Castillo Participant Costa Rica Funcionario de la Unidad de Monitoreo y Evaluación de los Recursos Forestales del SINAC FONAFIFO mauricio.castillo@sinac.go.cr 

7 3 María Elena Herrera Ugalde Yes Participant Costa Rica Fondo Nacional de Financiamiento Forestal (FONAFIFO) FONAFIFO MHerrera@fonafifo.go.cr

8 4 Alma Yolanda Duarte Noriega Yes Participant Honduras Directora del Centro de Información y Patrimonio Forestal (CIPF) CIPF duartenoriega@yahoo.es

9 5 Efrain Alberto Duarte Castañeda Yes Participant Honduras Coordinador de Unidad Nacional de Monitoreo Forestal (ICF) ICF efrainduarte@gmail.com

13 6 Rodrigo Rodas Yes Participant Guatemala Jefe Departamento de Planificacíon Institucional, INAB INAB rrodas@inab.gob.gt

14 7 Florencia Chomnalez Yes Participant Argentina fchomnalez@ambiente.gob.ar

15 8 Jorge Oswaldo Trevin Yes Participant Argentina
Punto Focal, Programa ONU-REDD, Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable, Proyecto Bosques Nativos y su Biodiversidad

jorgetrevinforest@gmail.com

16 9 Carlos Humberto Bahamóndez Villaroel Yes Participant Chile Inventario & Monitoreo, Instituto Forestal, Ministerio de Agricoltura de Chile INFOR cbahamon@infor.cl

17 10 Patricio Roberto Emanuelli Aviles Yes Participant Chile Corporación Nacional Forestal en temáticas asociadas a Bosques y Cambio Climático patricio.emanuelli@gmail.com

20 11 Martha Lucia Sanchez Yes Participant Nicaragua Ministerio del Ambiente y los Recursos Naturales msanchez@marena.gob.ni

21 12 Filiberto Woolwar Hodgson Sobavar Yes Participant Nicaragua Asistente Técnico de Programa, ENDE-REDD+, Dirección General de Cambio Climático fhodgson@marena.gob.ni

22 13 Carlos Gilberto Melgarejo Villalobos Yes Participant Panamá Experto de Inventario Forestal, Autoridad Nacional del Ambiente cmelgarejo@anam.gob.pa

23 14 Gerardo Enrique González Sandoval Yes Participant Panamá Director de Gestión Integrada de Cuencas Hidrográficas - Punto Focal Alterno ONU-REDD ggonzalez@anam.gob.pa

24 15 Magally Dinora Castillo Castillo Yes Participant Panamá Sistema de Información Forestal Geográfico - Instituto Forestal Nacional mcastillo@anam.gob.pa

26 16 Edgar Jordan Rojas Garcia Yes Participant Paraguay Experto en SR INFONA edgar.rojas@infona.gov.py

27 17 Sol Ana Valdez Yes Participant Paraguay Experto Inventario Forestal (alternate) INFONA sol.valdes@infona.gov.py

28 18 Laura Martin Yes Participant Paraguay Forestal especialista en SIG CESEFOR laura.martin@cesefor.com

29 19 Ramón Alberto Díaz Beard Yes Participant la República Dominicana Director Técnico, Sub-secretaría Frestal del Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales rdramondiaz@gmail.com 

34 20 Cesar Moreno García Yes Participant México Comisión Nacional Forestal, Formulación de Proyectos Forestales de Carbono cmorenoga@conafor.gob.mx
36 21 Carmen Lourdes Menezes Tovar Yes Participant México Sub Gerente de Teledetección, Gerencia de Inventario Forestal y Geomática CONAFOR cmeneses@conafor.gob.mx

37 22 Lucy Goodman Yes Resource Person UNEP-WCMC Programme Officer, Climate Change and Biodiversity UNEP-WCMC Lucy.Goodman@unep-wcmc.org

40 23 Hugo Ismael Huespe Duarte Yes Participant Paraguay hugohuesped@gmail.com 

41 24 Anssi Pekkarinen Yes Resource Person FAO Roma Remote Sensing Expert; FAO-Finland project, Forest Assessment, Management and Conservation Division (FOM)FAO anssi.pekkarinen@fao.org

44 25 Serena Fortuna Yes Resource Person FAO Roma Forestry Officer; Forest Assessment, Management and Conservation Division (FOM) FAO serena.fortuna@fao.org

45 26 Craig Wayson Yes Resource Person Project Project Manager, Lima, Peru SilvaCarbon cwayson.silvacarbon@gmail.com

46 27 Manuel Mavila Yes Resource Person Project Regional Technical Coordinator, Sustainable Forest Management Program in the Andean Region, Inter-American Institute for Cooperation on Agriculture (IICA)IICA manuel.mavila@iica.int 

47 28 Catherine Bodart Yes Resource Person FAO Roma Remote Sensing Expert; Forest Assessment, Management and Conservation Division (FOM) FAO catherine.bodart@fao.org

48 29 Adam  Gerrand Yes Resource Person FAO Roma Natural Resources Officer; Climate, Energy and Tenure Division (NRC) FAO adam.gerrand@fao.org

49 30 Kelvin Cueva Yes Participant Ecuador UN-REDD kelvin.cueva@fao.org

50 31 Duval Cueva Yes Participant Ecuador Manejo Forestal duval.cueva@fao.org

51 32 Maricela Encalada Yes Participant Ecuador UN-REDD maricela.encalada@fao.org

52 33 Cristian Aguirre Yes Participant Ecuador UN-REDD cristian.aguirre@fao.org

53 34 Pedro Pablo Peña Yes Opening speaker Ecuador Representante FAO EC FAO pedro.pena@fao.org

54 35 Maria Elisa Carrión Yes Participant Ecuador Manejo Forestal marielisacarrion@gmail.com 

56 36 Ettore Papa Yes Logística FAO Ecuador Ecuador Logística FAO Ecuador FAO ettore.papa@fao.org 

57 37 Pablo Gómez Yes Logística FAO Ecuador Ecuador Logística FAO Ecuador FAO pablo.gomez@fao.org 

58 38 Raúl Galeas Yes Participant Ecuador MAE rgaleas@ambiente.gob.ec

59 39 Daniel Segura Yes Participant Ecuador MAE dsegura@ambiente.gob.ec

60 40 Xavier Salazar Yes Participant Ecuador MAE xsalazar@ambiente.gob.ec

61 41 David Palacios Yes Participant Ecuador MAE dpalacios@ambiente.gob.ec

62 42 Henning Weise Yes Participant Ecuador KWF  henning.weise@freenet.de

63 43 Cristhian Velasco   Yes Participant Ecuador RFA cvelasco@ra.org

64 44 Gabriela Celi   Yes Participant Ecuador MAE vceli@ambiente.gob.ec

65 45 Tania  Villegas Yes Opening speaker Ecuador Subsecretaria MAE t_villegas2@yahoo.com

66 46 Pablo Moncayo Yes Participant Ecuador MAE pmoncayo@ambiente.gob.ec

67 47 Fabian Englert Yes Participant Ecuador MAE fenglert@ambiente.gob.ec; Fabian.Englert@gmx.net

68 48 Digner Jimenez Yes Participant Ecuador MAE djimenez@ambiente.gob.ec

69 49 Daniel Leguia Yes Participant Ecuador PNUMA UN-REDD dleguia@gmail.com

70 50 Danilo Granja Yes Participant Ecuador MAE agranja@ambiente.gob.ec

71 51 Damian Villacres Yes Participant Ecuador GIZ damian.villacres@giz.de

72 52 Wladimir Tene Yes Closing speaker Ecuador Director MAE

73 53 Marco Robles Yes Participant Ecuador MAE

74 54 Marcela Torres Yes Participant Ecuador MAE metorres@ambiente.gob.ec

75 55 Milton Tirado Yes Participant Ecuador Coordinador Proyectos, GEOINFORMÁTICA Cia.Ltda. GEOIS mtirado@geo-is.com 

76 56 Francisco Javier Ortiz Arroba Yes Photographer Ecuador Especialista en communicacion UN-REDD fortiz@pnc-onureddecuador.org 

77 57 Diego Naranjo Yes Participant Ecuador IICA diego.naranjo@iica.int

78 58 Saraswati Rodríguez Ledesma Yes Resource Person Ecuador Especialista en salvagardas sociales y ambientales, ONU-REDD Ecuador UN-REDD srodriguez@pnc-onureddecuador.org    

79 59 Alcibar Manosalvas Yes Participant Ecuador Gobierno del napo amanosalvas5@yahoo.com

80 60 Arcelly Tapia Yes Participant Ecuador Gobierno del napo elizitatapia@hotmail.es

81 61 Santiago Bonilla Yes Participant Ecuador MAE sbonilla@ambiente.gob.ec 

82 62 Soeren Mueller Yes Participant Ecuador GIZ Intern Pasante Mae soeren.mueller@giz.de 

83 63 Maria Olga Borja Yes Participant Ecuador Researcher? USFQ maolgaborja@gmail.com 
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